Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 21-12-2022
Insolventienummer F.03/22/121
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000256530:F001
Datum uitspraak 22-11-2022
R-C mr. J. Schreurs-van de Langemheen
Curator mr R. Lemmens

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Rementis B.V., tevens handelend onder de naam Femly. 21-12-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Rementis B.V. is statutair gevestigd te Heerlen en 21-12-2022
kantoorhoudende te 6411 CR Heerlen aan de Smedestraat 2 (Brightlands 1
Heerlen). De onderneming staat ingeschreven bij de Kamer van Koophandel

onder nummer 68117442,

Datum eerste inschrijving rechtspersoon: 20-02-2017
Datum akte van oprichting: 17-02-2017

Aandeelhouders van gefailleerde zijn NovioMosae BV en Amera BV.
Bestuurder is Amera BV. Enig bestuurder en enig aandeelhouder van Amera
BV is de heer August Mertens.

Activiteiten onderneming

Volgens de Kamer van Koophandel bestaan de activiteiten uit: 21-12-2022

1

e Ontwikkelen, produceren en uitgeven van software;

e Het creéren, ontwikkelen en verkopen van hulpmiddelen voor
dementerenden en zorgbehoevende ouderen om zo de structuur en
het plezier te bevorderen in de thuis- of verpleegsituatie.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ec33b0a4-736a-ed11-a871-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=09c1d1ad-7769-e411-9404-005056ac7d63

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 30.000,00 €11.296,33 € 52.774,51
2019 € 0,00 € -114.948,45 € 23.330,17
2020 € 102.551,75 € -236.689,65 € 203.674,68
2021 € 192.031,48 € -97.031,77 € 89.891,41
2022 € 29.843,33 € -29.403,41 € 48.268,09

Toelichting financiéle gegevens

Deze cijfers zijn afkomstig uit de jaarrekening 2021 en uit financiele
overzichten zoals verstrekt door de directie. De administratie van gefailleerde
werd via een externe boekhouder bijgehouden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Er zijn geen personeelsleden in dienst geweest bij gefailleerde.

Boedelsaldo

€12.952,06
Toelichting

Het boedelsaldo is ontstaan door overboeking van het aanwezige creditsaldo
op de bankrekening van gefailleerde bij de Rabobank en de ontvangst van de
koopsom van de verkoop van de IE-rechten, software, bij klanten in bruikleen
zijnde materiele activa en goodwill (in het kader van de doorstart). Daarnaast
is er ook een boedelbijdrage ontvangen van € 700,-.

Verslagperiode

van
22-11-2022
t/m

19-12-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 45 uur 24 min

totaal 45 uur 24 min

21-12-2022
1

21-12-2022
1

21-12-2022

1

21-12-2022

1



Toelichting bestede uren

De curator heeft samen met zijn kantoorgenoten in totaal 45,4 uur aan dit
faillissement gewerkt.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen van Rementis BV zijn 50/50 in eigendom van NovioMosae BV en
Amera BV. Bestuurder van Rementis BV is Amera BV. Indirect bestuurder van
Rementis is de heer August Mertens, tevens aandeelhouder en bestuurder
van Amera BV.

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Per faillissementsdatum was alleen sprake van een
aansprakelijkheidsverzekering. Deze verzekering zal worden stopgezet en de
eventuele premierestitutie zal worden bijgeschreven op de
faillissementsrekening.

1.4 Huur

Er is een kleine opslagruimte gehuurd voor de opslag van materiele activa.
De onderneming mag om niet gebruik maken van de werkplekken van BOO
BV. De kantoorruimte van gefailleerde die eerder werd gehuurd bij
Brightlands Heerlen is eerder door gefailleerde beeindigd om kosten te
besparen.

21-12-2022

1

21-12-2022

1

21-12-2022

1

21-12-2022

1

21-12-2022

1



1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming is opgericht in 2017 en heeft via een externe opdrachtnemer 21-12-2022
een systeem ontwikkeld waarmee ouderen kunnen beeldbellen via de eigen 1

tv. De tv van de oudere is bedienbaar van afstand via een eigen ontwikkelde

app waarbij in de app kan worden ingesteld welke rechten welke gebruiker

heeft. Via de app kunnen familieleden en/of zorgverleners contact leggen met

de oudere, ook wanneer de oudere niet zelf de tv kan aan- of uitzetten. De

tv is voorzien van een speciaal kastje dat kan communiceren met de app.

Voor meer informatie en filmpje hoe het systeeem werkt, zie www.femly.nl.

Het systeem heeft haar functionaliteit bewezen en de klantervaringen zijn
positief, zo begrijpt de curator. De onderneming bevindt zich thans in de
scale up fase. Ondanks alle inspanningen is het de huidige bestuurder niet
gelukt om voldoende klandizie te vinden voor de abonnementen die Rementis
aanbiedt. Rementis heeft thans ongeveer 100 abonnementhouders die via
automatische incasso betalen (via betaalsysteem Mollie).

De vennootschap is gefinancierd middels leningen van Rabobank, Stichting
Pilon en LBDF. De aflossing en rente per maand is fors en gefailleerde was
niet langer in staat deze maandelijke bedragen te voldoen. In oktober 2022
is getracht een partij geintereseeerd te krijgen voor een overname van de
onderneming. Na onderhandelingen en meerdere gesprekken is de beoogde
overnemer uiteindelijk toch afgehaakt.

De vennootschap zag zich genoodzaakt het eigen faillissement aan te
vragen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Tv's en toebehoren bij klanten

totaal €0,00 €0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

De bij klanten in bruikleen zijnde apparatuur als tv en Raspberry kastje,
kabels etc. is verkocht in het kader van de doorstart.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. Er zijn geen activa aangetroffen die kwalificeren als
bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Tv's en aanverwante apparatuur

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op een huurlocatie zijn 177 32-ich tv's aangetroffen + nog diverse
staanderpakketten + rollers waarop deze tv's bevestigd kunnen worden.

21-12-2022

1

21-12-2022

1

21-12-2022

1

Hiervoor zal nog een koper gezocht worden. De voorraad is op 20 december

2022 (nogmaals) aangeboden aan de doorstarter.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

IE-rechten als software, website, merkrecht € 5.000,00
Femly en domeinnaam www.femly.nl

totaal € 5.000,00

Toelichting andere activa

De betreffende activa is verkocht in het kader van de doorstart.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Boedelbijdrage

€0,00

21-12-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Mollie € 1.680,00

Eventuele vorderingen op klanten voor de
periode van 22 november 2022 en datum
doorstart 15 december 2022.

totaal €1.680,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Klanten betaalden via automatische incasso via Mollie betaalsystemen. 21-12-2022
Vanwege het faillissement heeft Mollie de betaalsystemen stopgezet. Het bij 1

Mollie aanwezige saldo bestemd voor gefailleerde ad (afgerond) € 1.680,-

wordt vastgehouden aangezien klanten een aantal dagen de mogelijkheid

hebben bedragen te storneren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
21-12-2022

€ 150.937,50
1

Toelichting vordering van bank(en)

Door de Rabobank is een lening verstrekt. per datum faillissment bedroeg de
vordering € 150.937,50. Het betreft een achtergestelde lening en er zijn
geen zekerheden bedongen.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

I Er zijn geen zekerheden verstrekt. 21-12-2022
1

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing. 21-12-2022

1

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Vanaf datum faillissement is het product Femly tot de datum van de doorstart 21-12-2022
op 15 december 2022 (met machtiging van de rechter-commissaris) in de 1

lucht gehouden. Alleen de klantenservice, die de klanten konden bellen bij
verbindingsproblemen, is eerder door de curator uit kostenoogpunt

stopgezet. De curator heeft geen garantstellingen afgegeven aan

leveranciers.



6.2 Financiéle verslaglegging

Het incassosysteem via Mollie is als gevolg van het faillissement stopgezet
zodat er geen abonnementsinkomsten zijn geweest vanaf datum
faillissement. De kosten in de periode van voortzetting zijn minimaal en
bestaan uit een paar kleine facturen van een tweetal partijen die diensten
hebben verricht voor de boedel.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft overeenstemming bereikt over een doorstart met
aandeelhouder NovioMosae BV. Na goedkeuring van de rechter-commissaris
zijn de betreffende activa verkocht en overgedragen. Tussen partijen is een
schriftelijke koopovereenkomst tot stand gekomen.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

€ 5.000,00
Toelichting

De koopsom is ontvangen op de boedelrekening.

6.7 Boedelbijdrage

€ 847,00
Toelichting

De bedongen boedelbijdrage bedraagt € 700,00 (excl. BTW). Het BTW-bedrag
dient nog door koper overgeboekt te worden.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De overdracht van het merk Femly zoals opgenomen in het merkenregister en
de domeinnaam www .femly.nl moeten nog geformaliseerd worden. Omdat de
bestuurder van NovioMosae BV momenteel in het buitenland verblijft, zal dit
de komende periode worden afgerond.

21-12-2022

1

21-12-2022
1

21-12-2022
1

21-12-2022

1

21-12-2022
1



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

21-12-2022
3
1
Toelichting
Tot nu toe hebben de 3 financiers hun vordering aangemeld.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
21-12-2022
€ 488.457,89
1
Toelichting
De totale vordering bestaat tot nu toe volledig uit de nog niet afgeloste
leningen. Deze leningen zijn verstrekt door Stichting Pilon, LIOF (LBDF) en
Rabobank. De lening verstrekt door de Rabobank is een achtergestelde
lening.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Op dit moment is er nog geen duideljkheid over de wijze van afwikkeling. 21-12-2022
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

21-12-2022

1

e formaliseren juridische levering merkrecht, domeinnaam etc.
verkoop voorraad materiele vaste activa (tv's en toebehoren)
afwikkeling en overzetten contracten leveranciers

e onderzoeken vorderingen op klanten laatste periode

e afwikkeling betaalsysteem Mollie (tegoed afgerond € 1.680,-)
e oorzakenonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

| 20-3-2023 21-12-2022
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


